

RECEBEMOS DE DANIEL HENRIQUE MARQUES DA SILVA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: VALOR TOTAL: R\$ 1.011,78 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR OTACIR NUNES DOS SANTOS AV DILSON DE OLIVEIRA, 1.221 ALVORADA Contagem-MG

NF-e
Nº. 000.000.047
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



DANIEL HENRIQUE MARQUES DA SILVA - ME
RUA VL 9, 15 - LOJA 02
NOVA CONTAGEM - 32050-290
CONTAGEM - MG Fone/Fax: (31) 99180-1578

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.047
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3119 1235 1105 3000 0177 5500 1000 0000 4713 5320 1912

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193529422129 - 20/12/2019 11:27:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em o

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0035640310006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ

35.110.530/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAIXA ESCOLAR OTACIR NUNES DOS SANTOS

CNPJ / CPF
04.979.432/0001-47

DATA DA EMISSÃO
20/12/2019

ENDEREÇO
AV DILSON DE OLIVEIRA, 1.221

BAIRRO / DISTRITO
ALVORADA

CEP
32041-590

DATA DA SAÍDA
20/12/2019

MUNICÍPIO
Contagem

UF FONE / FAX
MG (31) 3352-5854

INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA

11:27:07

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR IMP. IMPORTAÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.011,78 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.011,78 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|---------------------|---------------------|-----------------|--------------------|----------------|---------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| | (0) Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 78 | VOLUMES | DIVERSAS | | 301,700 | 298,35 |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|----------------|--|----------|-------|------|-----|---------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| SP00001 | SABAO PASTOSO 05 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 13,02 - Estadual R\$ 14,40 | 34012090 | 0500 | 5405 | UN | 4,0000 | 20,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| M0L0001 | MULTIUSO 05 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 10,89 - Estadual R\$ 12,96 | 34022000 | 0500 | 5405 | UN | 4,0000 | 18,00 | 72,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AL50001 | ALVEJANTE LIQUIDO 20 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 5,92 - Estadual R\$ 7,92 | 28289019 | 0500 | 5405 | UN | 1,0000 | 44,00 | 44,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DL00001 | DESINFETANTE LAVANDA 05 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 2,22 - Estadual R\$ 0,00 | 38089429 | 0500 | 5405 | UND | 4,0000 | 10,00 | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D0L0001 | DETERGENTE 05 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 6,96 - Estadual R\$ 8,28 | 34022000 | 0500 | 5405 | UND | 4,0000 | 11,50 | 46,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CLA0001 | CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR 05 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 16,05 - Estadual R\$ 18,00 | 34053000 | 0500 | 5405 | UN | 4,0000 | 25,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EDF0005 | ESPONJA DUPLA FACE Vir. Tributos - Federal R\$ 0,79 - Estadual R\$ 0,00 | 68053090 | 0500 | 5405 | UND | 6,0000 | 0,98 | 5,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PT10001 | PAPEL TOALHA INTER FOLHADA C/1000 FOLHAS Vir. Tributos - Federal R\$ 37,86 - Estadual R\$ 37,42 | 48183000 | 0500 | 5405 | UND | 21,0000 | 9,90 | 207,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PCC0002 | PANO DE CHÃO CRÚ Vir. Tributos - Federal R\$ 3,19 - Estadual R\$ 13,68 | 63071000 | 0500 | 5405 | pct | 20,0000 | 3,80 | 76,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D5L0001 | DESENGRAXANTE 05 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 13,67 - Estadual R\$ 15,12 | 34029039 | 0500 | 5405 | UND | 4,0000 | 21,00 | 84,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SLP0006 | SACO DE LIXO PRETO REFORCADO 100 LITROS Vir. Tributos - Federal R\$ 8,20 - Estadual R\$ 18,72 | 39232190 | 0500 | 5405 | PC | 2,0000 | 52,00 | 104,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PHB0001 | PAPEL HIGIENICO BRANCO 300 METROS C/8 ROLOS Vir. Tributos - Federal R\$ 6,38 - Estadual R\$ 27,36 | 48181000 | 0500 | 5405 | FRD | 4,0000 | 38,00 | 152,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PAGUE-SE
20/12/2019
0664/2019
TDN
FINALIDADE
restaur

RECEBEMOS
Em: 20/12/2019
NOME LEGÍVEL DO FORNECEDOR
ASSINATURA DO FORNECEDOR

Certificamos que o
K Nacional Serviço
deste documento foi recebido
Eman J. S.
389348
17/10/20

DADOS ADICIONAIS - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referência: Orçamento #41
Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R\$ 125,15 - Estadual R\$ 173,86 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

77 198
[Signature]

Comp 018 Banco 001 Agência 2818 DV 3 C1 2
Conta 6.304.5 C2 4 Série 800
Cheque Nº 851877 C3 7 R\$ 1.011,78
851877

Pague por este cheque a quantia de Mil e onze reais

e centavos acima

a Daniel Henrique Marques da Silva.ME ou à sua ordem

Contagem 20 de dezembro de 2019



AVENIDA JOAO CESAR MG
00.000.000/0859.10
AV JOAO C.OLIVEIR 1045
PESSOA JURIDICA IV
CONFECCAO: 11/2019

CAIXA ESCOLAR OTACIR NUNES DOS SANTOS
CNPJ 04.979.432/0001-47
CLIENTE BANCARIO DESDE 05/2002

[Signature]

⑈001281850 01855187750 123000630453⑈

Daniel Henrique Marques da Silva - ME

N. F.: 047

10718585165875